
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107 37Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2016

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº 
39/2016-GAB/PAD de 26 de fevereiro de 2016, publicada no DOE 
n° 33.078 de 01 de março de 2016;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias.
LEIA-SE:
PORTARIA Nº 72/2016-GAB/SIND.             Belém, 12 de 
abril de 2016;
CONSIDERANDO  a instauração de SINDICÂNCIA 
PROCESSUAL através da Portaria nº 39/2016-GAB/PAD de 26 
de fevereiro de 2016, publicada no DOE n° 33.078 de 01 de 
março de 2016;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
30 (trinta) dias.

Protocolo 950081
ERRATA DA PORTARIA Nº 138/2016-GAB/PAD, de 
01/04//2016, publicada no DOE edição nº 33.101 de 05/04/2016.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 138/2016-GAB/PAD.             Belém, 01 de 
abril de 2016;
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº 
38/2016-GAB/PAD de 26 de fevereiro de 2016, publicada no DOE 
n° 33.078 de 01 de março de 2016;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias.
LEIA-SE:
PORTARIA Nº 71/2016-GAB/SIND.             Belém, 12 de 
abril de 2016;
CONSIDERANDO  a instauração de SINDICÂNCIA 
PROCESSUAL através da Portaria nº 38/2016-GAB/PAD de 26 
de fevereiro de 2016, publicada no DOE n° 33.078 de 01 de 
março de 2016;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
30 (trinta) dias.

Protocolo 950082
ERRATA DA PORTARIA Nº 139/2016-GAB/PAD, de 
01/04//2016, publicada no DOE edição nº 33.101 de 05/04/2016.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 139/2016-GAB/PAD.             Belém, 01 de 
abril de 2016;
CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº 
40/2016-GAB/PAD de 26 de fevereiro de 2016, publicada no DOE 
n° 33.078 de 01 de março de 2016;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias.
LEIA-SE:
PORTARIA Nº 73/2016-GAB/SIND.             Belém, 12 de 
abril de 2016;
CONSIDERANDO  a instauração de SINDICÂNCIA 
PROCESSUAL através da Portaria nº 40/2016-GAB/PAD de 26 
de fevereiro de 2016, publicada no DOE n° 33.078 de 01 de 
março de 2016;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
30 (trinta) dias.

Protocolo 950086

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - NO. 25384/2016

PORTARIA - NO. 25317/2016
PUBLICADA NO DOE Nº 946227 de 04/04/2016
NOME: EMANUELLE LARA SILVA CARDOSO
MATRÍCULA: 5921057  CPF: 977.785.082-49
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA 
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
SANTAREM / BELEM / 14/04/2016 - 15/04/2016 Nº Diárias: 1
BELEM / SANTAREM / 15/04/2016 - 15/04/2016 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
SANTAREM / BELEM 04/04/2016 - 05/04/2016 Nº Diárias: 1
BELEM / SANTAREM 05/04/2016 - 05/04/2016 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 949943

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - NO. 25385/2016

PORTARIA - NO. 25359/2016
PUBLICADA NO DOE Nº 949605 de 11/04/2016
NOME: ANA CELIA DA GRACA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5905290   CPF: 128.044.282-49

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TECNICO DA SEC ADJ DE 
LOGISTICA / ASSESSORAMENTO
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / ABEL FIGUEIREDO / 14/04/2016 - 14/04/2016 Nº 
Diárias: 0
ABEL FIGUEIREDO / BOM JESUS DO TOCANTINS / 14/04/2016 - 
16/04/2016 Nº Diárias: 2
BOM JESUS DO TOCANTINS / JACUNDA / 16/04/2016 - 
19/04/2016 Nº Diárias: 3
JACUNDA / MARABA / 19/04/2016 - 22/04/2016 Nº Diárias: 3
MARABA / NOVA IPIXUNA / 22/04/2016 - 23/04/2016 Nº 
Diárias: 1
NOVA IPIXUNA / RONDON DO PARA / 23/04/2016 - 24/04/2016 
Nº Diárias: 1
RONDON DO PARA / BELEM / 24/04/2016 - 24/04/2016 Nº 
Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / ABEL FIGUEIREDO 11/04/2016 - 11/04/2016 Nº 
Diárias: 0
ABEL FIGUEIREDO / BOM JESUS DO TOCANTINS 11/04/2016 - 
13/04/2016 Nº Diárias: 2
BOM JESUS DO TOCANTINS / JACUNDA 13/04/2016 - 16/04/2016 
Nº Diárias: 3
JACUNDA / MARABA 16/04/2016 - 20/04/2016 Nº Diárias: 4
MARABA / NOVA IPIXUNA 20/04/2016 - 20/04/2016 Nº Diárias: 0
NOVA IPIXUNA / RONDON DO PARA 20/04/2016 - 21/04/2016 
Nº Diárias: 1
RONDON DO PARA / BELEM 21/04/2016 - 21/04/2016 Nº 
Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 949948
ERRATA - NO. 25386/2016

PORTARIA - NO. 25360/2016
PUBLICADA NO DOE Nº 949605 DE 11/04/2016

NOME: MARLI DO SOCORRO SILVA DA COSTA
MATRÍCULA: 5183030  CPF: 306.472.152-68
CARGO/FUNÇÃO: DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / ABEL FIGUEIREDO / 14/04/2016 - 14/04/2016 Nº 
Diárias: 0
ABEL FIGUEIREDO / BOM JESUS DO TOCANTINS / 14/04/2016 - 
16/04/2016 Nº Diárias: 2
BOM JESUS DO TOCANTINS / JACUNDA / 16/04/2016 - 
19/04/2016 Nº Diárias: 3
JACUNDA / MARABA / 19/04/2016 - 22/04/2016 Nº Diárias: 3
MARABA / NOVA IPIXUNA / 22/04/2016 - 23/04/2016 Nº 
Diárias: 1
NOVA IPIXUNA / RONDON DO PARA / 23/04/2016 - 24/04/2016 
Nº Diárias: 1
RONDON DO PARA / BELEM / 24/04/2016 - 24/04/2016 Nº 
Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / ABEL FIGUEIREDO 11/04/2016 - 11/04/2016 Nº 
Diárias: 0
ABEL FIGUEIREDO / BOM JESUS DO TOCANTINS 11/04/2016 - 
13/04/2016 Nº Diárias: 2
BOM JESUS DO TOCANTINS / JACUNDA 13/04/2016 - 16/04/2016 
Nº Diárias: 3
JACUNDA / MARABA 16/04/2016 - 20/04/2016 Nº Diárias: 4
MARABA / NOVA IPIXUNA 20/04/2016 - 20/04/2016 Nº Diárias: 0
NOVA IPIXUNA / RONDON DO PARA 20/04/2016 - 21/04/2016 
Nº Diárias: 1
RONDON DO PARA / BELEM 21/04/2016 - 21/04/2016 Nº 
Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 949954
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ERRATA - NO. 25387/2016
PORTARIA - NO. 25361/2016

PUBLICADA NO DOE Nº 949605 de 11/04/2016
NOME: ANTONIO JOSE DE SOUZA RODRIGUES
MATRÍCULA: 57212349  CPF: 608.437.212-00
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / ABEL FIGUEIREDO / 14/04/2016 - 14/04/2016 Nº 
Diárias: 0
ABEL FIGUEIREDO / BOM JESUS DO TOCANTINS / 14/04/2016 - 
16/04/2016 Nº Diárias: 2
BOM JESUS DO TOCANTINS / JACUNDA / 16/04/2016 - 
19/04/2016 Nº Diárias: 3
JACUNDA / MARABA / 19/04/2016 - 22/04/2016 Nº Diárias: 3
MARABA / NOVA IPIXUNA / 22/04/2016 - 23/04/2016 Nº 
Diárias: 1
NOVA IPIXUNA / RONDON DO PARA / 23/04/2016 - 24/04/2016 
Nº Diárias: 1
RONDON DO PARA / BELEM / 24/04/2016 - 24/04/2016 Nº 
Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / ABEL FIGUEIREDO 11/04/2016 - 11/04/2016 Nº 
Diárias: 0
ABEL FIGUEIREDO / BOM JESUS DO TOCANTINS 11/04/2016 - 
13/04/2016 Nº Diárias: 2
BOM JESUS DO TOCANTINS / JACUNDA 13/04/2016 - 16/04/2016 
Nº Diárias: 3

JACUNDA / MARABA 16/04/2016 - 20/04/2016 Nº Diárias: 4
MARABA / NOVA IPIXUNA 20/04/2016 - 20/04/2016 Nº Diárias: 0
NOVA IPIXUNA / RONDON DO PARA 20/04/2016 - 21/04/2016 
Nº Diárias: 1
RONDON DO PARA / BELEM 21/04/2016 - 21/04/2016 Nº 
Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 949958
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ERRATA - NO. 25391/2016
PORTARIA - NO. 25363/2016

PUBLICADA NO DOE Nº 949605 de 11/04/2016
NOME: HELIANA DE FATIMA MAIA MOREIRA
MATRÍCULA: 57202459  CPF: 410.739.082-91
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / CURIONOPOLIS / 14/04/2016 - 15/04/2016 Nº 
Diárias: 1
CURIONOPOLIS / ELDORADO DOS CARAJAS / 15/04/2016 - 
19/04/2016 Nº Diárias: 4
ELDORADO DOS CARAJAS / PARAUAPEBAS / 19/04/2016 - 
24/04/2016 Nº Diárias: 5
PARAUAPEBAS / BELEM / 24/04/2016 - 24/04/2016 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / CURIONOPOLIS 11/04/2016 - 12/04/2016 Nº Diárias: 1
CURIONOPOLIS / ELDORADO DOS CARAJAS 12/04/2016 - 
15/04/2016 Nº Diárias: 3
ELDORADO DOS CARAJAS / PARAUAPEBAS 15/04/2016 - 
21/04/2016 Nº Diárias: 6
PARAUAPEBAS / BELEM 21/04/2016 - 21/04/2016 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 949961
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ERRATA - NO. 25392/2016
PORTARIA - NO. 25364/2016

PUBLICADA NO DOE Nº 949605 de 11/04/2016
NOME: RAIMUNDA SANTOS CORREA
MATRÍCULA: 345652  CPF: 142.115.992-91
CARGO/FUNÇÃO: AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / CURIONOPOLIS / 14/04/2016 - 15/04/2016 Nº 
Diárias: 1
CURIONOPOLIS / ELDORADO DOS CARAJAS / 15/04/2016 - 
19/04/2016 Nº Diárias: 4
ELDORADO DOS CARAJAS / PARAUAPEBAS / 19/04/2016 - 
24/04/2016 Nº Diárias: 5
PARAUAPEBAS / BELEM / 24/04/2016 - 24/04/2016 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / CURIONOPOLIS 11/04/2016 - 12/04/2016 Nº Diárias: 1
CURIONOPOLIS / ELDORADO DOS CARAJAS 12/04/2016 - 
15/04/2016 Nº Diárias: 3
ELDORADO DOS CARAJAS / PARAUAPEBAS 15/04/2016 - 
21/04/2016 Nº Diárias: 6
PARAUAPEBAS / BELEM 21/04/2016 - 21/04/2016 Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 949965
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 25393/2016
PORTARIA - No. 25365/2016
PUBLICADA NO DOE Nº 949605 de 11/04/2016
NOME: PAULO BERGMAN FIEL MACHADO
MATRÍCULA: 941921  CPF: 218.691.622-34
CARGO/FUNÇÃO: ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX 
INTERMED
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / CANAA DOS CARAJAS / 14/04/2016 - 16/04/2016 Nº 
Diárias: 2
CANAA DOS CARAJAS / MARABA / 16/04/2016 - 19/04/2016 Nº 
Diárias: 3
MARABA / PICARRA / 19/04/2016 - 22/04/2016 Nº Diárias: 3
PICARRA / SAO GERALDO DO ARAGUAIA / 22/04/2016 - 
24/04/2016 Nº Diárias: 2
SAO GERALDO DO ARAGUAIA / BELEM / 24/04/2016 - 
24/04/2016 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / CANAA DOS CARAJAS 11/04/2016 - 13/04/2016 Nº 
Diárias: 2
CANAA DOS CARAJAS / MARABA 13/04/2016 - 16/04/2016 Nº 
Diárias: 3
MARABA / PICARRA 16/04/2016 - 17/04/2016 Nº Diárias: 1
PICARRA / SAO GERALDO DO ARAGUAIA 17/04/2016 - 
21/04/2016 Nº Diárias: 4
SAO GERALDO DO ARAGUAIA / BELEM 21/04/2016 - 21/04/2016 
Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 950042
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 25394/2016
PORTARIA - No. 25366/2016
PUBLICADA NO DOE Nº 949605 de 11/04/2016
NOME: IVETE MIRIAN DOS REIS SEPEDA
MATRÍCULA: 6400337  CPF: 397.167.592-15
CARGO/FUNÇÃO: AUX. DE SERV. GERAIS A / ATIV APOIO 
OPERAC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / CANAA DOS CARAJAS / 14/04/2016 - 16/04/2016 Nº 


